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Kérdés benyújtása

Dr. Szili Katalinnak
az Országgyűlés elnökének
Helyben

Tisztelt Elnők Asszony !

A Hsz. 91 .§ (1)-(2) bekezdése, valamint 118.§ (1) bekezdése alapján - figyelemmel a 115. *

(2) bekezdésére írásbeli választ igénylő kérdést szeretnék feltenni külön-külön Dr. Szabó Pál

Miniszter Úrnak . Kiss Péter Miniszter Úrnak és Dr. Veres János Miniszter Úrnak

Hol tart jelenleg a hosszú távú villamosenergia-vásárlási megállapodások felbontásána k

folyamata?

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

A 2007-i évi villamosenergia-piaci liberalizáció két fontos pilléren nyugszik: az egyik a

versenypiaci szabályozás kialakítása, a másik pedig a hosszú távú villamosenergia-vásárlás i

megállapodások (HTM-ek) felbontása, amely a valódi piaci verseny beindítása érdekében

szükséges, A verseny lehetőségét erősítő piaci szabályozás kialakítása megtörtént. Bár ezze l

egyidejűleg a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium már 2006 . óta határozottan törekedett a

HTM-ek felbontására, ez utóbbi szándék azonban eddig még nem valósult meg .

Ma a helyzetet az is bonyolítja, hogy nem vílágos, vajon az új kormányzati struktúrában ki

a valódi felel őse ennek a területnek? Ezért is vagyok kénytelen egyidej űleg kérdezni az

energetikáért, a pénzügyekért és a Miniszterelnöki Hivatalért felelős minisztereket.

2008 . június 4-én az Európai Bizottság határozatot hozott a magyarországi HTM-ek

ügyében. Ennek a határozatnak a lényegi megállapításai az alábbiak voltak :

• A HTM-ek tiltott állami támogatást tartalmaznak, ezért azokat fel kell bontani ;

• Az érintett erőművekkel kamatos kamattal kell visszafizettetni e támogatásokat a

2004 . május 1-ét követő időszakra vonatkozóan;

* A visszafxzeiendő támogatás számítási módszerére (piaci szimulációra) a magya r

hatóságoknak kell javaslatot tenniük ;

« Az erőművenként visszafizetendő összegeket hat hónapon belül kell kiszámítani ;
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• A számítás módszerét és a felhasznált adatokat az EU Bizottság fogja jóváhagyni ;

▪ A tiltott állami támogatást lO hónapon belül kell visszafizettetni;

* A visszafizetés mértékének megállapításakor figyelembe lehet venni a befektetők még

meg nem térült beruházásait .

Mindezeket figyelembe véve a következőket kérdezem Tisztelt Miniszter Úrtól :

« Megkezdődtek-e az EU Bizottság határozatában el őírtak alapján a szükséges

munkálatok?

• Ha igen, akkor azok milyen stádiumban vannak?

• Milyen szervezeti keretek között, a kormány mely tagjának irányításával zajlik a

munka?

« Képes lesz-e Magyarország betartani a szóban forgó határidőket?

• És végül: van-e már számítás arra vonatkozóan, hogy körülbelül mekkora összegek

visszafizetésére lehet számítani ?

Válaszát várva maradok tisztelettel ,

Budapest, 2008 . július 22 .
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